
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 046/2017- Processo nº 6.413/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para contratação de empresa para
serviços de confecção de fardamento para reestruturar a guarda municipal de Corumbá, tendo por vencedora a(s)
empresa(s): 1) YVU INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 14.344.612/0001-06,
menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 918,00, item 02 no valor total de R$ 612,00, item 03 no valor
total de R$ 306,00, item 04 no valor total de R$ 7.425,00, item 05 no valor total de R$ 291,00, item 06 no valor total de R$
1.746,00, item 07 no valor total de R$ 1.358,00, item 08 no valor total de R$ 582,00, item 09 no valor total de R$ 2.134,00,
item 10 no valor total de R$ 582,00, item 11 no valor total de R$ 1.358,00, item 12 no valor total de R$ 1.358,00, item 13 no
valor total de R$ 388,00, item 14 no valor total de R$ 3.395,00, item 15 no valor total de R$ 1.455,00, item 16 no valor total
de R$ 3.201,00, item 17 no valor total de R$ 9.700,00, item 18 no valor total de R$ 7.275,00, item 19 no valor total de R$
7.275,00, item 20 no valor total de R$ 9.021,00, item 21 no valor total de R$ 5.335,00, item 22 no valor total de R$ 2.134,00,
item 23 no valor total de R$ 1.744,00, item 24 no valor total de R$ 1.635,00, item 25 no valor total de R$ 763,00, item 26 no
valor total de R$ 1.090,00, item 27 no valor total de R$ 1.090,00, item 28 no valor total de R$ 1.090,00, item 29 no valor
total de R$ 1.853,00, item 30 no valor total de R$ 1.199,00, item 31 no valor total de R$ 4.251,00, item 32 no valor total de
R$ 7.630,00, item 33 no valor total de R$ 6.540,00, item 34 no valor total de R$ 3.815,00, item 35 no valor total de R$
1.240,00, item 36 no valor total de R$ 1.240,00, item 37 no valor total de R$ 1.240,00, item 38 no valor total de R$ 1.860,00,
item 39 no valor total de R$ 1.984,00, item 40 no valor total de R$ 868,00, item 41 no valor total de R$ 2.108,00, item 42 no
valor total de R$ 4.836,00, item 43 no valor total de R$ 8.680,00, item 44 no valor total de R$ 7.440,00, item 45 no valor
total de R$ 4.340,00, item 46 no valor total de R$ 1.364,00, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 47 no valor total   de R$
3.433,30, item 48 no valor total de R$ 790,40, item 49  no valor total de R$ 839,80, item 50 no valor total de R$ 4.446,00,
item 51 no valor total de R$ 5.310,50, item 52 no valor total de R$ 475,20, item 53 no valor total de R$ 237,60.

CORUMBÁ /MS 02 de Agosto de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obra/Serviços de Engenharia nº 05/2017 - SISP

Processo nº 5.511/2017 - Tomada de Preços nº 02/2017

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa Chafic Lotfi Filho Eireli-EPP, inscrita no
CNPJ sob nº 16.032.765/0001-43.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de Obra/Serviços de micro drenagem de águas pluviais na
Rua Marechal Deodoro com a Rua Cuiabá no município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 198.951,39 (cento e noventa e oito mil novecentos e cinqüenta e um reais e trinta e nove centavos)

Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias                             

Dotação Orçamentária: 7067 - Desenvolvimento de Programas Integrados de Infraestrutura de Transporte, Mobilidade e
Saneamento Urbano

44.90.51.91 - Obras em Andamento

Data da Assinatura: 10/07/2017

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Chafic Lotfi Filho - Chafic
Lotfi Filho Eireli-EPP.

Termo de Fomento nº 03/2017 - celebram o Município de corumbá, por intermédio da Secretaria Municipal de
Governo/FMIS e a Associação do Centro de Equoterapia Odilza Miranda de Barros - Processo nº11285/2017.

Cláusula Primeira - Do objeto: O presente termo de fomento, decorrente do processo de inexigibilidade, tem por objeto o
repasse de recursos financeiros à entidade, a fim de que seja efetuada a contratação de profissionais, conforme detalhado
no Plano de Trabalho anexo aos autos.

Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto



do presente Termo de Fomento é de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data: 20/07/2017

Assina: CÁSSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES - Assessor Especial - Respondendo pela Secretaria Municipal de
Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais - Portaria 331 de 08 de março de 2017 e Evanancy Soares de Alcântara
- Associação do Centro de Equoterapia Odilza Miranda de Barros.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 588ec848

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T19:45:40+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




